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Орталық алаңдағы салтанатты жиын 
Қазақстан Республикасының Мемле­
кеттік Әнұранын орындаумен ашылды. 
Жиында аудан әкімі мемлекеттік рәміз­
дердің тәуелсіз мемлекетіміздің берік 
тұғыры, елдігіміздің басты нышаны еке­
нін атап өтті.

– Мемлекеттік Әнұранымыз, Көк 
Туымыз және Елтаңбамыз – халқымыз­
дың бірлігі мен берекесінің, елдігіміз 
бен егемендігіміздің айқын белгісі. Бұл 
рәміздер ұлт рухын асқақтатып, жас 
ұрпақты отансүйгіштікке тәрбиелейді. 
Мемлекеттік рәміздеріміз әрдайым биік­
теп, Тәуелсіз Қазақстанның абыройы 
асқақтай берсін! – деді Ардақ Ибраимов.

Мемлекеттік рәміздер – ел тарихынан 
тереңнен сыр шертетін қасиетті нышан. 

Бүгінгі тәуелсіздіктің ғана емес, сонау 
ғасырлардан жалғасқан елдік сананың 
көрінісі. 

Қазақ халқы тарихтың әр кезеңінде 
небір сындарлы оқиғаларды бастан 
өткерді. Өткенді парақтасақ, XVIII ға­
сырлардағы жоңғар шапқыншылығы, ел 
қорғау жолындағы тар кезеңдер – ха­
лықтың бірлік пен тұтастыққа ұйысқан 
шағы. Сонау ХХ ғасыр басындағы 1916 
жылғы ұлт-азаттық қозғалыс, одан 
кейінгі аласапыран жылдар мен ашар­
шылық кезеңі ел жадында ауыр із 
қалдырған тарихи белестер еді. Бірақ 
қандай қиындық болса да, халықтың 
азаттыққа деген үміті сөнген жоқ. 1986 
жылғы Желтоқсан оқиғасы жас ұрпақтың 
ұлттық намысы мен еркіндікке деген 

ұмтылысының жарқын көрінісі ретінде 
тарихта қалды. Бұл оқиға тәуелсіздікке 
бастар рухани жолдың бастауы болды.  
Ақыры 1991 жылы Қазақстан Тәуелсіз­
дігін жариялап, 1992 жылы 4 маусымда 
Мемлекеттік Ту, Елтаңба және Әнұран 
ресми түрде бекітілді. Бұл – жоғарыда 
айтылған ғасырлар бойғы арманның жү­
зеге асқан, жаңа мемлекеттің бет-бейнесі 
айқындалған тарихи сәт.

Елдік нышандар – бүгінгі Тәуелсіз­
діктің ғана емес, сонау ғасырлар қой­
науынан жалғасқан ұлт рухының, ата-
баба ерлігінің заңды жалғасы. Көк ту 
астында бой көтерген әрбір азамат 
сыртқа шыққанда жүрегіне мақтаныш 
ұялатары сөзсіз. Бұл – кездейсоқ сезім 
емес, ел үшін найзасын жалаңдатқан 
батыр бабалардың, жер мен ел үшін 
жанын қиған ерлердің аманаты. Қазақтың 
кең даласында «ел боламыз» деген 
арманды арқалаған талай ұрпақтың үміті 
бүгінгі рәміздер арқылы қайта жаңғырып 
отыр. Сондықтан Ту, Елтаңба, Әнұран – 
тек белгі емес,  тарихтың тынысы, ұлттың 
жүрегі, ұрпаққа қалған қасиетті мұра.

Іс-шарада мемлекеттік рәміздерді 
ұлықтауға, насихаттауға және жас ұрпақ 
бойында отаншылдық сезімді қалып­
тастыруға үлес қосып жүрген бірқатар 
азамат аудан әкімінің Алғыс хатымен 
марапатталды.  Мерекелік басқосудың 
шырайын Қонысбек Қазантаев атындағы 
мәдениет үйінің өнерпаздары келтіріп, 
патриоттық әндер шырқалды. 

Жалағаштықтар бұл мерекені ерекше 
ықыласпен атап өтті десек, артық емес. 
«Рәміздер рухы – Конституцияның кү­
ші» тұжырымдамасы аясында «Менің 
туым» акциясы ұйымдастырылды. Ау­
дан орталығындағы сауда орындары 
мен халық көп шоғырланатын қоғамдық 
жерлерде Мемлекеттік Ту ілінді. Мұндай 
тағылымды шаралар ел бірлігін нығай­
тып, жас ұрпақтың бойына отаншылдық 
рухты сіңіруге бастайды. Еліміздің еңсесі 
әрдайым биік, ертеңіміз жарқын болсын! 

Гүлжан ЕСЖАН

Мемлекеттік рәміздер – елдігіміздің айғағы

Бейсенбіде 4 маусым – Қазақстан Республикасының 
Мемлекеттік рәміздері күніне орай Жалағаш ауданында 
салтанатты жиын өтті. Ел егемендігінің айғағы саналатын 
атаулы мерекеге орай ұйымдастырылған іс-шараға аудан 
әкімі Ардақ Ибраимов қатысып, көпшілікті айтулы мерекемен 
құттықтады.

Бүгінде Мемлекет басшысының 
тапсырмасымен елімізде 124 вокзал 
жаңғыртылуда. Осы қатарға былтыр 
Нұрлыбек Машбекұлы аудан орталық­
тарындағы және Төретам, Сексеуіл 
станцияларындағы, яғни аймақтағы 
барлық вокзалды, Жаңақорған ауда­
нындағы Талап бекетінің платформа­
сын енгізген болатын.

Құрылысы өткен жылы басталған 
Жалағаш вокзалына 755,7 млн теңге 
бөлінген. Жобаның бас мердігері «Р и А 
Сервис ЛТД» ЖШС құрылыс-монтаждау 
жұмыстарын қарқынды жүргізуде. Атап 
айтқанда, жолаушылар алаңына тө­
сеніш тас төсеу және ғимараттың ша­
тырын жабу толық аяқталған. Қазір 
нысанның ішкі қабырғаларын әрлеу, 
сыртқы қасбетін қаптау және аумақты 
абаттандыру жұмыстары қолға алын­
ған. Жаңа теміржол вокзалы аудан тұр­
ғындары мен жолаушыларға сапалы 
қызмет көрсететін, аймақтың көлік ин­
фрақұрылымын дамытуға оң ықпал 
ететін нысан болмақ. 

Сондай-ақ заманауи талаптарға сай 
салынып жатқан вокзал Жалағаштың 
сәулеттік келбетін айшықтайтын көрікті 
ғимараттың біріне айналмақ. Осы ретте 
аймақ басшысы жауапты сала бас­
шылары мен мердігер мекеме өкіл­
деріне құрылыс сапасына ерекше назар 
аударуды, нысанды белгіленген мер­
зімде пайдалануға беруді тапсырды.

Мұнан кейін облыс әкімі Мұрат Нәл­
қожаұлы «Руханият» орталығында ау­

дан активімен кездесіп, өңірдің әлеу­
меттік-экономикалық дамуы мен алдағы 
міндеттерді талқылады. 

Қаракеткен ауылында іске қосылған 
«Харвест Агро» агроиндустриалды 
кластерінің алғашқы кезеңі – аудан эко­
номикасына айрықша серпін беретін 
жоба. Осы ретте аймақ басшысы аудан 
әкімдігіне қолда бар мүмкіндіктерді тиімді 
пайдалануды, инвестицияның басқа 
да көздерін іздестіруді, салық базасын 
ұлғайтуды тапсырды. Шаруашылық 
құрылымдарымен бірге каналдарды бе­
тондау жобаларын әзірлеу, оларды тез 
арада қаржыландыруға ұсыну, суды аз 
қажет ететін дақылдар көлемін ұлғайту 
да назардан тыс қалмауы қажеттігін қа­
перге салды. 

Соңғы төрт жылда ауданда 192 
пәтер салынды. Облыс әкімі жиында 
аталған салаға жетекшілік жасайтын 
аудан әкімінің орынбасары мен құ­
рылыс бөлімінің басшысына әлеуметтік 
нысандар мен тұрғын үйлердің сапасын 
да қатаң бақылауды тапсырды. 

Мұнан бөлек басқосуда газдандыру 
жұмыстары да талқыланды. Бүгінде ау­
данда газдандыру деңгейі 53 пайызды 
құрайды. 2024 жылы Ақсу, Мөрәлі Шә­
менов елді мекендері газге қосылды. 
Бұған бюджеттен 1 млрд 83 млн теңге 
бөлінген.  Қаракеткен, Далдабай елді 
мекендерін газдандыру жұмыстарына 
демеушілер есебінен жоба-сметалық 

құжат әзірленген. Мемлекеттік сатып 
алу конкурсы өтіп, мердігер мекеме 
болып «Сырэнергогазстрой» ЖШС 
анықталған.  Сонымен қатар Бұқарбай 
батыр елді мекенін газдандыру жұмыс­
тарына 1 млрд 329,7 млн теңгеге де­
меушілік есебінен құжаттар әзірленген. 
Қазір қаржыландыру үшін салалық 
басқармаға бюджеттік өтінім берілген. 
Сондай-ақ Аққұм мен Мәдениет ауыл­
дарына да газ тартуға жоба дайындауға 
демеушілерді тарту тапсырылды. 

Ауданда электр желілерінің жалпы 
ұзындығы 457,5 шақырымды құрайды. 
2024 жылы Мырзабай ахун, Темірбек 
Жүргенов, Есет батыр елді мекендерінің 
электр желілерін қайта жаңғырту жұ­
мыстарына бюджеттен 922 млн теңге 
бөлініп, пайдалануға берілген болатын. 
Аталған жобалар нәтижесінде ауданда 
электр жүйесінің тозу деңгейі 40 пайыз­
ды құрап отыр. 

Мәжілісте электр желілеріндегі апат­
ты болдырмаудың жедел шараларын 
қабылдау, тұрмыстық қатты қалдық­
тарды тиімді басқару мәселелері де 
талқыланып, тиісті тапсырма берілді.

Жалағаш ауданында өнеркәсіп өнім­
дерін өндіру көлемі 120 пайызға орын­
далып, 12 млрд 269 млн теңгенің өнімі 
өндірілді. Ал инвестиция көлемі 8 млрд 
290 млн теңге болып, есепті кезеңмен 
салыстырғанда 122,7 пайызға жетті. 
Ауыл шаруашылығы саласында да өсім 

бар. Нақтырақ айтсақ, биыл жалағаш­
тық шаруалар 42 178 гектарға егін екті, 
күріш көлемі – 16 800 гектар. Ауданда 
2 531 шағын және орта кәсіпкерлік су­
бъектісі тіркелсе, оның 97,3 пайызы тұ­
рақты жұмыс істеп тұр. 

Мұнан кейін аймақ басшысы «Ру­
ханият» орталығында орналасқан жас­
тар ресурстық орталығында аудан­
ның белсенді жастарымен кездесті. 
Ең алдымен ұстаздар қауымы «Bilim 
klass», «Edoox», «Адал бала», «Top» 
платформаларымен және ерекше білім 
беруді қажет ететін  балаларға арнал­
ған құрылғы, ақылды ит, және ағаштан 
жасалған қолөнер бұйымдарымен та­
ныстырды. Мұнан бөлек түрлі бағытта 
жетістікке жетіп жүрген озат оқушылар 
өздерінің тың жобаларын көрсетті. 

– Жалпы Жалағаш ауданының жас­
тар ресурстық орталығының маман­
дары жастар саясатын жүзеге асыру 
бойынша тұрақты түрде жұмыс жасап 
келеміз. Жыл басынан бері 100-ге жуық 
шара өткізіліп, оған 2 мыңға жуық жас 
қатысты. Жалпы аудан жастары өте 
белсенді. Мәселен, бүгінгі кездесуге 
келген жастардың арасында әртүрлі 
спорт бойынша еліміздің мақтанышына 
айналып, Азияны, әлемді бағындырған 
спортшылар мен ұлттық бірыңғай тес­
тілеуде жоғары балл жинаған жастар 
жиналды. Жақында ғана Таң ауы­
лындағы №118 орта мектептің түлегі 
«Алтын белгіге» үміткер Гүлсезім Сәду 
есімді қарындасымыз ҰБТ-дан 137 балл 
жинап, аудан абыройын асқақтатты. 
Тағы бір айта кететін жайт, жақында ғана 
Астана қаласында «Таза Қазақстан» 
жалпыұлттық экологиялық акциясы 
аясында Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаев жастармен кездесіп, 
еліміздің тазалығы мен көркеюіне үлес 
қосқан бірқатар ерікті жасты марапат­
таған болатын. Солардың қатарында 
ауданымыздың белсенді жасы Құралай 
Аймұратқызы есімді қарындасымыз да 
бар, – деді аудандық жастар ресурстық 
орталығының директоры Әбзәли Төлеу­
тай. 

Мұнан әрі сапар Мөрәлі Шәменов, 
Қаракеткен, Аққұм ауылдарында жал­
ғасты. Елді мекендердің тыныс-тір­
шілігімен танысқан аймақ басшысы 
тұрғындардың ұсыныс-пікірлері мен та­
лап-тілегін тыңдап, көтерілген мәселе­
лерді назарға алды. 

Сезім НҰР

Ауданның негізгі көрсеткіштері сараланды
Облыс әкімі Мұрат 

Ергешбаев пен облыстық 
мәслихат төрағасы Мұрат 
Тлеумбетов, ел ағалары 
Серік Дүйсенбаев, Өмірбек 
Шәменов, Еңбек Ері 
Имамзада Шағыртаев 
ауданға жұмыс сапарымен 
келді. Сапар аясында 
облыс әкімі ең алдымен 
жаңадан салынып жатқан 
теміржол вокзалындағы 
жұмыс барысымен 
танысты.

Иә, біз заңға құрметпен қарау, қоғамдық тәртіпті нығайту 
стратегиясын қолдаймыз. Кешегі референдум нәтижесі де қоғам­
ның саяси реформаларды қолдайтынын анық көрсетті. Азамат­
тардың 87 пайыздан астамы жаңа Конституцияны қолдап дауыс 
берді. Бұл қоғамның мемлекеттік жүйені жаңғыртуға дайын екенін 
білдіреді. 

Шындығында, референдум қорытындысын саяси модерни­
зацияға берілген мандат деуге болады. Елдегі 8 миллион аза­
мат Қазақстан болашағын бірге қалыптастыруға дайын екенін 
көрсетті. Расында жаңа Конституцияның басты қағидаты – адам 
құқығы.

Бұл Конституцияның негізгі принципі «мемлекет адам үшін 
қызмет етеді» дегенге саяды. Мұны тек декларация деп қарамау 
керек. Шындығында, бұл – бүкіл құжаттың өзегі. Енді құқықтар 
мен бостандықтарды қорғау күшейтіледі, заң үстемдігі нақты бе­
кітіледі, азаматтарды негізсіз қысымнан қорғайтын қосымша ке­
пілдіктер енгізілмек.

Конституция бір жағынан білім, ғылым және технологиялық 
даму бағыттарына ерекше басымдық береді. Бұл елдің ұзақмер­
зімді бәсекеге қабілеттілігін қамтамасыз ететін негізгі фактор десе 
де болады. Сонымен қатар қоғамның саяси мәдениеті де өзгеріп 
жатқанын біз қазірден бағамдап отырмыз. Мұның бір айғағы, 
қазір азаматтар мемлекеттік шешімдерге белсенді араласуда. 
Конституция жобасын талқылау барысында да мыңдаған ұсыныс 
түскен. Бұл қоғамның саяси тұрғыдан жетіліп келе жатқанын біл­
діреді.

Жаңа Конституция осы үрдісті одан әрі күшейтеді деп сенеміз. 
Мәселен, өкілді органдардың рөлі артып, мемлекет пен қоғам 
арасындағы диалог кеңеймек. Қазірдің өзінде халық қалаулылары 
жаңа Конституция күшіне енген күннен бастап өңірлердің ма­
ңызы артатынын айтуда. Бұған мәслихат депутаттарының рөлі 
күшейетініне айқын дәлел болмақ. Өйткені дәл осы деңгейде 
мемлекет пен халықтың тікелей байланысы қалыптасады. Олар 
азаматтардың мәселелерін көтеріп, бюджеттерді талқылап, ин­
фрақұрылымдық жобаларды бақылап отырады. Бір жағынан 
олардың жауапкершілігі де артпақ.

Енді жаңа Конституция шеңберінде сайлау жүйесі өзгереді. 
Елде аралас модель енгізіледі. Тарқатып айтсақ, Парламентте 
пропорционалды жүйе, ал өңірлерде мажоритарлық жүйе сақ­
талады. Шындығында, бұл – теңгерімді модель. Бір жағынан пар­
тиялардың рөлі күшейсе, келесі кезекте депутаттардың халық 
алдындағы жеке жауапкершілігі сақталмақ. Нәтижесінде саяси 
жүйенің ашықтығы мен тиімділігі арта түседі.

Енді саясат кезең-кезеңімен кәсіби салаға айналады. Кан­
дидаттардан тек танымалдық емес, нақты білім, тәжірибе және 
жауапкершілік талап етіледі. Мәслихаттар болашақ саяси көш­
басшыларды қалыптастыратын маңызды алаңға айналады.  
Ал жергілікті өкілді органдар бұл бағытта белсенді жұмыс істеуі 
керек.

Жаңа Конституция қабылданғаннан кейінгі басты кезең – оны 
іс жүзінде жүзеге асыру. Алдағы уақытта жүзден астам заңға 
өзгеріс енгізіледі. Сонымен қатар жаңа сайлау кезеңі басталып, 
бір палаталы Парламент, яғни Құрылтай қалыптасады. Бұл саяси 
партиялар үшін де үлкен жауапкершілік кезеңі болмақ.

Иә, жаңа Конституцияны «халықтық құжат» деп атауға то­
лық негіз бар. Олай дейтінім, енді Конституцияға өзгерістер тек 
бүкілхалықтық референдум арқылы енгізіледі. Бұл – саяси жү­
йенің тұрақтылығын қамтамасыз ететін маңызды кепіл. Мем­
лекеттік шешімдер ашық әрі институционалды түрде қабыл­
данады. Ал жаңа модель мемлекеттік басқару жүйесін жаңа 
деңгейге көтермек. Бір жағынан Парламент, мәслихаттар мен 
партиялардың рөлі күшейсе, келесі кезекте азаматтар референ­
дум және «Халық кеңесі» сияқты құралдар арқылы шешім қа­
былдауға тікелей қатыса алады. Міне, осы тұрғыда Бұл – халық­
тық Конституция.

Жаңа Конституцияның күшіне енуіне бір айдай уақыт қалды. 
Бұл құжат мемлекет дамуының жаңа кезеңін айқындап, аза­
маттардың құқықтары мен бостандықтарын қорғауды негізгі 
басымдық ретінде бекітпек. Конституцияның 1-бабында адам­
ның өмірі, құқықтары мен бостандықтары мемлекеттің ең қым­
бат қазынасы екені нақты көрсетілген. Бұл қағида мемлекет 
қызметінің түпкі мақсаты адамды қорғау, оның құқықтары мен 
бостандықтарын қамтамасыз ету және қоғамдағы өмір сапасын 
арттыру екенін білдіреді.

Осы қағидаға сәйкес, енді мемлекеттік органдар қабылдайтын 
барлық шешімдер ең алдымен азаматтардың мүддесі мен игілігін 
ескере отырып жүзеге асырылуы тиіс, яғни мемлекеттік басқару 
жүйесінің барлық бағыты адам факторы мен оның әл-ауқатына 
негізделмек. Жаңа Конституция елдегі құқықтық мемлекет қағи­
даттарын нығайтып, азамат пен мемлекет арасындағы өзара жа­
уапкершілікті күшейтуге бағытталған.

Өмірбек ЖАҚСЫЛЫҚ,
Жалағаш аудандық мемлекеттік 

қазынашылық басқармасының басшысы

Жалпыхалықтық референдумда қабылданған 
Конституция – Қазақстанның басты заңы. Ата Заң 
халқымызды әлемдік өркениеттің жаңа белестеріне 
бастайды. Мемлекет басшысы да технологиялық 
жетістіктер, саяси дүрбелеңдер, әскери қақтығыстар 
белең алып жатқан қазіргі дәуірде негізгі заңымыздың 
жол нұсқаушы темірқазық ретіндегі маңызы еселене 
түсетінін атап өтті. Енді Конституция 1 шілдеден бастап 
күшіне енеді. Ал тамызда бір палаталы Құрылтай 
сайлауы өтеді, қыркүйекте Қазақстан Халық Кеңесі 
құрылады. Біз осындай нақты қадаммен ауқымды 
өзгерістер кезеңіне жол ашқалы отырмыз. 

Жаңа Конституция – 
Қазақстанның басты заңы
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Қуанса, бала қуансын

Өмірбаяны

Абдикалыков Куаныш Боранбекович 
1974 жылы 27 маусымда Қызылорда 
облысы Жалағаш ауданы Жаңаталап 
ауылында дүниеге келген. Ұлты қазақ. 
Білімі  жоғары. 1999 жылы Қызылорда 
мемлекеттік университетін «Өнеркәсіптік 
және азаматтық құрылыс» мамандығы 
бойынша бітіріп, «инженер-құрылысшы» 
біліктілігін алды. 2005 жылы Қорқыт ата 
атындағы Қызылорда мемлекеттік уни­
верситетін «Құқық, тарих және экономика 
негіздері» мамандығы бойынша бітіріп, 
«Тарих, құқық және экономика негіздері 
пәнінің мұғалімі» біліктілігін алды.  

Еңбек жолын 1991 жылы 27-шілдеден 
1993 жылға дейін Жаңаталап совхозында  
жұмысшы болып бастады. 1999-2002 
жылдары Мақпалкөл ауылдық округі 
әкімінің орынбасары болып қызмет 
атқарды. 2002-2005 жылдары Мақпалкөл 
ауылдық округі әкімінің бас маманы 
болып абыройлы еңбек етті. 2005-
2010 жылдары Жаңаталап ауылдық 
округі әкімі аппаратының бас маманы 
қызметін атқарды. 2011-2014 жылдары 
Жаңаталап ауылдық округі әкімінің 
аппараты мемлекеттік мекемесінде 
статист болып еңбек етті. 2014 жылдан 
бастап Жаңаталап ауылдық округінің 
әкімі қызметін атқарып келеді.

Отбасылы, 3 ұл, 1 қыз тәрбиелеп 
отыр.

Сайлауалды бағдарламасы
Мен ауылдың әлеуметтік-

экономикалық жағдайымен толық 
таныспын және оның әрбір тұрғынымен 
тығыз байланыстамын. Нақтылық – 
іске көшкен дәуірдің басты ұраны. 
Халыққа әрқашан жақын болып, 
елдің ортасынан табыла білсек, біздің 
шешілмеген мәселеміз қалмайды. Осы 
елдің азаматы ретінде ауылымыздың 
әлеуметтік-экономикалық дамуы үшін 
шағын және орта бизнесті дамытуға, 
ауыл көшелерінің жөнделуіне, әлеуметтік 
нысандардың бой көтеруіне жұмыс 

жасаймын. Алға қойған міндеттерді 
жүзеге асыру үшін біріксек, барлығын 
жеңе аламыз.

1. Ауылдық клуб ғимаратының 
жаңадан салынуына жұмыс жасаймын. 

2. 2026 жылдан бастап елді мекеннің 
ішкі көшелеріне жөндеу жұмыстарын 
жүргізуге күш саламын. 

3. Ауызсу құбырына «ұңғыма» жөндеу 
жұмыстарын жүргізуді қолға аламын. 

4. Ауыл әкімінің теңгеріміндегі 
көне ғимаратты жөндеу де назарымда 
болады. 

5. Ауылда интернетке халықтың 
қолжетімділігін қамтамасыз етіп, 
байланыс саласын дамыту үшін 
«Билайн» байланыс жүйесін орнатуға, 
интернеттің жылдамдығын арттыруға  
жұмыс жасаймын.

5. Ауылға келетін аяқсу каналдарын 
қазу жұмыстары да күн тәртібінен 
түспейді.

6. Сыртта жұмыс жасап жатқан 
кәсіпкерлер арқылы ауылдың түйткілді 
мәселелерін бірігіп шешуді ұйымдасты­
рамын. 

7. Азық-түлік бағаларына бақылау 
жұмыстарын жүргіземін. 

8. Шағын және орта бизнесті да­
мыту, жас кәсіпкерлерге қолдау көрсе­
туге жұмыс жасап, жергілікті бюджетке 
қосымша кіріс көздерін ашуды ұйым­
дастырамын. 

9. Халықтың бұқаралық спортпен 
айналысуына, ауыл мәдениетінің 
дамуына, жастардың бос уақытын 
тиімді ұйымдастыратын іс-шаралардың 
өткізілуіне жағдай жасаймын. 

10. Елді мекеннің халқын тұрақ­
тандыру мақсатында отбасының рөлін 
арттыратын және отбасылық құнды­
лықтарды нығайтатын түрлі мәдени 
шараларды өткізуге басымдық беремін. 

11. Ауылда бала тәрбиесіне 
басымдық беріп, білім және денсаулық  
саласында нәтиже қалыптастыру үшін 
қос саланың дамуына күш саламын. 

12. Жұмыссыз азаматтарды кәсіпке 
тартуға, жалпы ауылдағы жұмыссыздық 
мәселесін шешуге күш саламын. 

13. Учаскелік полицияны ауыл 
тұрғындарымен бірлесе отырып 
қоғамдық тәртіптің сақталуына, көше 
тазалығына, күл-қоқыс, санитарлық 
тазалық нормаларын бірігіп атқаруға 
басымдық беремін. 

14. «Таза ауыл» мәдениетін қалып­
тастыру үшін көркейту-көгалдандыру жұ­
мыстарын жандандырамын. 

15. Шаруашылықтардың жерді тәр­
тібімен пайдалануын, өнімділігі мен елді 
мекенге қосатын үлесін қадағалаймын.

Қаржысы облыс бюджетінің 
қаражатынан төленді

Өмірбаяны
Ермахан Бексұлтан Ғалымбекұлы 

1993 жылы 12 маусымда Қызылорда 
облысы Жалағаш ауданы Жалағаш кен­
тінде дүниеге келген. 2008 жылы Ш.Ер­
мағанбетова атындағы №246 мектептің 
9 сыныбын аяқтады. 

2011 жылы  Қазақ гуманитарлық заң 
және техникалық колледжін бітірді. 

2012-2013 жылдары Қазақстан Рес­
публикасы Ұлттық ұланның  №5516  әс­
кери  бөлімінде  әскери  борышын  өтеді.

Еңбек жолын 2013 жылы 19 тамызда 

Жалағаш аудандық құрылыс бөлімінде 
жастар  тәжірибесінен өтуден бастады.

2014-2016 жылдары Мақпалкөл 
ауылдық округі әкімі аппаратының же­
текші маманы қызметін абыроймен ат­
қарды.

2016 жылы 8 желтоқсаннан бастап 
Жалағаш ауданы әкімі аппаратының  жұ­
мылдыру дайындығы  және  аумақтық  
қорғаныс  бөлімінің бас инспекторы қыз­
метін атқарып келеді. 

2017 жылы «Болашақ» университе­
тін «Құқықтану» мамандығы бойынша 
бітіріп шықты.

Отбасылы, 1 ұл, 1 қыз  тәрбиелеп 
отыр.

Сайлауалды бағдарламасы
Туған жерге қызмет ету – әр адамға 

міндет. Өзім өсіп-өнген Жалағаш 
ауданының қай бұрышы да маған бөтен 
емес. Сондықтан ауданның дамуына 
тамшыдай болса да үлес қосу басты 
мақсатым болып қала береді. 

Мен бұл сайлауда не үшін үміткер 
болып тіркелдім? Міне, осы сауалдың 
түйінін сайлауалды бағдарламамда 
кеңінен тарқатамын. Жаңа жоғарыда 
айтып өткенімдей, алдағы саяси 
науқанды маған туған жердің түлеуіне 
үлес қосуға берілген мүмкіндік деп 
білемін. Ал бұл жұмыстарды ауылдан 

бастау менің бойдағы тәжірибемді 
шыңдауға үлкен мүмкіндік береді. 

Жаңаталап ауылдық округі аудан 
орталығынан шалғайда орналасқан. 
Ауылда осыған дейін атқарылған жұ­
мыстарды көріп отырмын. Осыған дейін 
нақты мақсатқа құрылған жобалардың 
ешқайсысын жоққа шығармаймын. Бі­
рақ ауылда әлі де шешімін табуы тиіс 
мәселелер жоқ емес. Алдағы уақытта 
соның барлығын кезең-кезеңімен шешу 
үшін нақты бағдарлама әзірлеп отырмын. 
Ал оның барлығын жүзеге асыру үшін 4 
жыл жеткілікті деп ойлаймын. 

1. Ауылда бірінші кезекте инфрақұ­
рылым мәселесіне назар аударамын. 
Ол үшін ауызсу жүйесін жаңғыртып, ішкі 
көшелердің сапасына жіті мән беремін. 

2. Тазалық жұмыстарын да назардан 
тыс қалдырмаймын. Алдағы уақытта 
елді мекеннің көркейіп-көгалдануына 
күш салып, осы жолда жергілікті жұртпен 
бірге нәтижелі еңбек етемін. 

3. Ауылда жұмыссыздық мәселесімен 
күресу үшін бар күшімді саламын. 
Осы ретте шалғай ауылда кәсіпкерлік 
саласының ширауына басымдық беріп, 
бір жағынан кіріс көзін арттыруға да күш 
саламын. 

4. Денсаулық бәрінен маңызды. 
Сондықтан ауыл халқының денсаулығын 
жақсартуға басымдық бере отырып, 

олардың сапалы медициналық көмек 
алуына бар жағдайды жасаймын. 

5. Ауылда әлеуметтік нысандардың 
сапасы да жіті бақылауымда болады. 
Қазіргі таңда ауылдық мәдениет үйі 
ғимаратының сапасына қатысты мә­
селе бар. Сондықтан шалғайдағы елді 
мекенде жаңа ауылдық клубтың бой 
көтеруіне бастамашы болып, онда ба­
лалардың түрлі үйірмелерде талантын 
шыңдауына барлық жағдайды жасай­
мын. 

6. Жалпы алдағы 4 жылда осы 
ауылдың дамуына бар қарым-қабілетімді 
жұмсай отырып, Жаңаталапта жарқын 
жобалардың жүзеге асуына күш са­
ламын. 

7. Жаңаталап – аграрлық өңірдің 
бірі. Мұнда егін және мал шаруашы­
лығын дамытуға барлық мүмкіндік бар. 
Сондықтан алдағы уақытта шаруашы­
лықтардың, жергілікті халықтың да бұл 
салада мол табысқа кенелуіне жұмыс 
жасаймын. 

8. Білімді ұрпақ – мемлекеттің 
жарқын болашағы. Сондықтан алдағы 
уақытта ауыл балаларының сапалы 
білім алуына бар жағдайды жасаймын.   

Қаржысы облыс бюджетінің 
қаражатынан төленді

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы Жаңаталап ауылдық округі әкіміне үміткер 
Абдикалыков Куаныш Боранбековичтің 2026-2030 жылдарға арналған сайлауалды 

бағдарламасы

Кент орталығындағы Бұқарбай батыр мен Б.Сопбеков көшелерінің 
қиылысында Рахия апайға арналған ескерткіш тақта орнатылған. Сол 
көріністі көрген сәтте жүрекке талай ой келді. Елдегі елеулі қызметі, 
өнегелі жолын кейінгі ұрпаққа жеткізу – бүгінгі буынға аманат. 

Өткенін қадірлеген ел ғана болашағын бағдарлай алады. 
Сондықтан көз көрген, көңілге түйген дүниелерді қағаз бетіне түсіруді 
жөн санадым. Абай айтпақшы, оқыған ой түйер, керегін алар.

Алтынсары әжем дүниеге оншақты ұл-қыз әкелгенімен, тағдырдың 
жазуымен солардың ішінен Рахия апай мен Қодар көкем ғана аман 
қалған. Бұл жөнінде Рахия апайдың сіңлісі Тамара Өтепова былай 
деп еске алады:

– Қодар көкемнің алдында Қаршыға деген ағамыз болыпты. 
Ер жетіп қалған шағында өмірден өтіп кеткен екен. Байнахаттың 
әкесі Жәнібек пен менің үлкен атам Өтек ағайынды адамдар 
болған. Жәнібектен Рахия мен Қодар, Өтектен біз тараймыз. Рахия 
апамнан Фатима, Бегім, Бектемір әулеті жалғасып, бүгінде олардың 
балалары мен немерелері ел ішінде еңбек етіп жүр. Қодар көкем 
өңірдегі алғашқы жоғары білімді мал дәрігерінің бірі болды. Алғаш 
қойдың миына ота жасаған мамандар қатарында еді. Балалары 
мен немерелері де әртүрлі салада қызмет атқарып, елге пайдасын 
тигізуде, – дейді.

Өкінішке орай өмір жолы бәріне бірдей ұзақ ғұмыр сыйламайды.  
Бегім, Бектемір, келіні Гүлсара мен Света өмірден ертерек озды. 
Бірақ артында тәлім-тәрбие көрген ұрпақтары қалып, әр салада 
абыройлы еңбек етуде.

Рахия Байнахатқызы 1924 жылы Жалағаш ауданының Қаракеткен 
станциясында дүниеге келген. Еңбек жолын қарапайым сатушыдан 
бастап, мұғалім, пошта бөлімшесінің меңгерушісі, аудандық 
әлеуметтік қамсыздандыру бөлімінің басшысы, аудандық атқару 
комитеті төрағасының орынбасары, мәдениет бөлімінің меңгерушісі, 
кент төрайымы қызметтерін атқарды.

Соғыс жылдарының ауыртпалығы халықтың иығына түскен шақта 
аудандық атқару комитетінде кадрлар жөніндегі секторды басқарды. 
1941 жылы Қаракеткен станциясында есепші, теміржол кассирі 
болып еңбек етті. 1953 жылы КПСС қатарына қабылданып, 1959 
жылы Жоғары партия мектебін тәмамдады. Бірнеше мәрте аудандық 
партия бюросының, пленумының мүшесі болып сайланды. Аудандық 
Кеңестің депутаты ретінде халықтың мұң-мұқтажын шешуге 
атсалысты. 1954 жылы аудандық әлеуметтік қамсыздандыру бөлімінің 
меңгерушісі қызметіне тағайындалды. 1957-1965 жылдары Жалағаш 
және Сырдария аудандық атқару комитеті төрағасының орынбасары 
болды. Кейін мәдениет бөлімін басқарды. 1969-1972 жылдары кент 
төрайымы қызметін атқарып, туған жердің өсіп-өркендеуіне аянбай 
еңбек етті. 1972 жылдан бастап қайтадан әлеуметтік қамсыздандыру 
саласына оралып, халықтың әлеуметтік жағдайын жақсарту жолында 
қызметін жалғастырды.

Еңбегі еленіп, Қазақ ССР Жоғары Кеңесі Президиумының 
«Құрмет» грамотасымен екі мәрте марапатталды. «Еңбектегі ерлігі 
үшін», «Жеңіс», «Ұлы Отан соғысындағы жеңістің 30 жылдығы» ме­
дальдарын иеленді. Облыстық, аудандық деңгейдегі көптеген мара­
пат иегері атанды.

Рахия апайды алғаш 1972 жылы көрдім. Ол кезде кенттің тө­
райымы болатын. Мен оқушылар үйінде жұмыс істеймін. Ол уақыт­
тың тәртібі де, тіршілігі де бөлек. Ел заңға бағынып, тәртіпке мойын­
сұнып өмір сүретін. Сол жылдары әр үйдегі мал басы арнайы есепке 
алынатын. Қазіргідей компьютер жоқ, барлық мәлімет қолдап 
жазылады. Әр қой, әр сиыр назарда. Ел нәпақасын өрісіндегі жа­
йылымның өнімінен айырғасын бүкпелеудің мәнісі де түсінікті. Кей­
біреулер қолындағы түліктің бәрін бірдей көрсете бермейтіні де 
сондықтан. Бір қозысын, бір тайын жасырып қалуға тырысатындар 
да кездесті. Бірақ талап қатаң. Соған байланысты кент бойынша 
мал басын нақтылау жұмыстары жүргізілетін. Кешкілік жетіден кейін 
бірнеше рет сондай жұмыстарға қатыстым. Ең алғаш Рахия апайдың 
ұйымдастырушылық қабілетіне тәнті болғаным бар. Тапсырманы 
нақты береді, әр адамның міндетін анық белгілейді. Қызметіне адал, 
сөзіне берік, талапшыл жан еді.

Рахия апай ертеректе «Советская» аталған, қазіргі Әйтеке 
би  көшесіндегі №1 үйде тұрды. 1973 жыл болу керек,  көршілес 
қоныстанып, аралас-құралас болдық. Үлкендер бас қосатын айт 
мерекелері мен ауызашарларда жастарды да қалдырмайтын. Біз 
жаспыз, үлкендердің қасында жүріп, сөзін тыңдадық, тәрбиесін 
алдық. Қазір ойласам, сол отырыстың өзі үлкен мектеп екен. Рахия 
апай жастардың тәрбиесіне ерекше мән беретін. Гүлсара мен 
Светаны туған қызындай көріп, екі әулеттің татулығына ұйытқы 
болды. Шаңырақтың шырайын келтіріп қана қоймай, қоғамның да 
тәрбиешісі бола білді.

...Жәнібекова Рахима елге сыйлы,
Халқы үшін жүрегінің нұрын құйды.
Әлеуметтік қызметті таза атқарып,
Қуанышқа бөледі әрбір үйді...
Әлеуметтік саладағы еңбегін жерлесіміз Тыныштықбай ақын 

«Жалағаш жайсаңдары» өлеңіне арқау етіпті. Иә, айрықша атап 
өтетін тағы бір қасиеті жанашырлығы еді. Қызметте жүргенде 
халыққа қолынан келген көмегін аяған жоқ. Ол уақытта құжат жинау, 
зейнетақы рәсімдеу мәселесіне үлкендер мән бере бермейтін. Кейбірі 
өзіне тиесілі зейнетақыны алмай да жүретін. Сондай кезде Рахия 
апай жолыққан адамнан «ауылдарыңда зейнетақысын алмай жүрген 
қариялар жоқ па? Олар өздері іздемейді ғой» деп сұрап отыратын.

Жұбайы Сейдахмет ағай да ерекше жаратылған жан еді. 
Саятшылық өнерді серік еткен, даланың табиғатын бес саусағындай 
білетін нағыз тұлға еді. Ол жылдары қыстың ақ ұлпасы да қазіргімен 
салыстырғанда қалың түсетін. Ақ көрпеге оранған Сыр даласында 
қолына қыранын қондырып, жанына тазысын ертіп аңға шыққан 
Сейдахмет ағайдың бейнесі ауыл адамдарының жадында сақталып 
қалды. Томағасын сыпырған сәтте көк жүзін қақ жарып ұшқан 
қыранның айбаты қандай десеңізші! Қар үстінде құйғыта жөнелген 
тазының ізі, аң қуғандағы қарбалас, саятшылықтың әңгімесі, бәрі 
де қазақтың көшпелі өмірінің соңғы бір жұрнағындай көрінетін. 
Бүгінгінің баласына ертегі болып көрінетін сол күндердің шынайы 
куәгерлері азайып барады. Рахия апай елдің шаруасын түгендеп 
жүрсе, Сейдахмет ағай ұлттық дәстүрдің шырағын сөндірмей өтті. 
Сондықтан бұл шаңырақтың өнегесі де, беделі де ел жадында қалды.

Қазақ әйелдерінің жиынтық бейнесіндей болған Ғабиттің Ұлпаны 
болса, кеңестік дәуірдегі сондай қайраткер ананың бірі Рахия Жәні­
бекова дер едім. Ол тек отбасының ұйытқысы ғана емес, тұтас бір 
ауданның дамуына үлес қосты. 

Анадан қымбат, анадан қасиетті жан бар ма?! Топ бастаған көсем 
де, сөз бастаған шешен де, қол бастаған батыр да, ел басқарған 
патша да ана алдында бас иеді. Халқының алғысына бөленген аяулы 
ананың өнегелі ғұмыры ұрпақтан-ұрпаққа жалғасып, жастарға жол 
көрсетіп тұрары сөзсіз.

Дина МИРМАН,
ардагер-ұстаз,

Жалағаш ауданының 
құрметті азаматы

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы Жаңаталап ауылдық округі әкіміне үміткер 
Ермахан Бексұлтан Ғалымбекұлының 2026-2030 жылдарға арналған сайлауалды 

бағдарламасы

Сыр елінің саңлақ қызы

Орталық алаңда өткен шараға 
аудан әкімі Ардақ Ибраимов қаты­
сып, аудан тұрғындарымен бірге бала­
лардың мерекелік қуанышына куә 
болды. Сондай-ақ шараға аудандық 
мәслихат төрағасы Өмірзақ Елеусінов, 
ардагерлер, зиялы қауым өкілдері, 
ата-аналар мен жастар қатысып, бүл­
діршіндерге арналған мерекелік бағ­
дарламаны тамашалады.

Қазақ халқы ежелден баланы ұлт­
тың ең асыл қазынасы деп таныған. 
Сондықтан бұл күн тек балалардың 
ғана емес, күллі қоғамның ортақ қуа­
нышына айналып отыр. Балаға деген 
мейірім мен қамқорлықтың, ұрпаққа 
деген жауапкершіліктің айқын көрінісі 
болған бұл мерекеде балғындардың 
шат күлкісі алаңды ерекше нұрға бөле­
ді.

Мерекелік шара аясында аудан 
әкімі алдымен жас суретшілердің шы­
ғармашылығына арналған «Бояулар 
сыры» көрмесін аралап көрді. Мұнда 
балалардың қиялынан туған саналуан 
туындылар қойылып, көрерменнің 
ерекше ықыласына бөленді. Сонымен 
қатар «Дарындылар алаңы» жобасы 
аясында ұйымдастырылған спорттық 
және білім сайыстары жеңімпаздары­
ның жетістіктері таныстырылып, жас 
дарындардың шығармашылық және 
зияткерлік әлеуеті көпшілік назарына 
ұсынылды.

Одан кейін мерекелік концерттік 
бағдарлама басталып, өнерлі балалар 
ән шырқап, мың бұрала би билеп, 
түрлі сахналық қойылымдар көрсетті. 
Балалардың әрбір өнері көрерменнің 
ыстық ықыласына бөленіп, мерекенің 
шырайын аша түсті.

Жиында аудан әкімі Ардақ Ибраи­
мов жиналған жұртты Халықаралық 
балаларды қорғау күнімен құттықтап, 
ізгі тілегін жеткізді. Ол бала қуанышы 
– ата-ана бақыты, ел болашағының ке­
пілі екенін атап өтіп, жас ұрпақтың са­
палы білім алып, жан-жақты дамуына 
мемлекет тарапынан ерекше қолдау 
барын айтты.

Мерекелік шарада бір топ балаға 
еліміздің үздік жазғы сауықтыру ла­
герьлеріне жолдама табысталды. Бұл 
балалар үшін үлкен қуаныш әрі жаңа 
достар тауып, таным көкжиегін кеңей­
тетін мүмкіндік болды. Атап айтқанда, 
«Ақтерек», «AI-KERIM», «Талдысу», 
«Бөбек» және «Балдәурен» сауықтыру 
орталықтарына жүздеген бала жол­
дама алып, жазғы демалысын мазмұн­
ды өткізу мүмкіндігіне ие болды.

Балаларға арналған бұл игі бас­
тама олардың шығармашылық қабі­
летін дамытып қана қоймай, бос 
уақытын тиімді ұйымдастыруға, жаңа 
ортада тәжірибе жинақтауға жол аша­
ды. Себебі әрбір бала бақытты бала­
лық шақты сезінуге, арманын еркін 
самғатуға лайық.

Шара соңында өнерлі өрендердің 
концерттік бағдарламасы жалғасып, 

әсем ән мен мың бұралған би көрер­
менге көтеріңкі көңіл күй сыйлады. Ба­
лалардың жүзіндегі қуаныш пен көз­
деріндегі бақыт сәулесі мерекенің ең 
басты көрінісіне айналды.

Биыл аудан бойынша жазғы дема­
лыс кезеңінде туристік саяхаттар, тари­
хи-танымдық экскурсиялар, мәдени-
көпшілік және спорттық шаралар 
ұйымдастырылып, жалпы саны 6 352 
баланы қамту жоспарланып отыр. Бұл 
бастамалар өскелең ұрпақтың жан-
жақты дамуына, рухани және таным­
дық тұрғыдан толысуына оң ықпал ет­
пек.

Жалағаш ауданында өткен бұл 
мерекелік шара балаларға деген 
қамқорлықтың, ұрпаққа деген жана­
шырлықтың жарқын көрінісі болды. 
Балғындардың шат күлкісі мен қуа­
нышқа толы жүзі мерекенің мәнін арт­
тырып, баршаға ерекше әсер сыйлады. 
Өйткені бала бақыты – ел бақыты, ал 
бақытты балалық шақ – жарқын бола­
шақтың бастауы.

Маржан БАҚЫТЖАНҚЫЗЫ,
Қорқыт ата атындағы 

Қызылорда университетінің 
Ж-25-3 тобының студенті

Балалықтың бақытты әлемі
1 маусым – Халықаралық балаларды қорғау күні. Бұл – 

балғын балалықтың шат күлкісі мен кіршіксіз қуанышын 
ардақтайтын, бүлдіршіндердің бақытты болашағына деген 
қоғамның қамқорлығын айшықтайтын ерекше мереке. Осы 
айтулы күнге орай Жалағаш ауданында ұйымдастырылған 
мерекелік шара көпшілік көңілінен шығып, балаларға керемет 
әсер сыйлады.

Өткен күнге көз жүгіртсек, Жалағаш жерінде елдің 
еңсесін тіктеуге, қоғамның дамуына өлшеусіз үлес 
қосқан аналар аз болмаған. Олар күріштің суына түсіп, 
ақ маржан өсірді, қой соңында жүріп, мал бақты, депутат 
болды, басшылық қызмет атқарды, ұрпақ тәрбиеледі. 
Бірі ұстаздық етсе, бірі дәрігер болды, енді бірі ауыр 
еңбектің жүгін көтерді. Солардың қатарында халықтың 
құрметіне бөленген, саналы ғұмырын туған жерінің 
гүлденуіне арнаған мемлекет және қоғам қайраткері Рахия 
Жәнібекованың орны ерекше. 
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Өмірбаяны

Мамытов Жандос Мұстафаұлы 
1989 жылы 30 наурызда Қызылорда 
облысы Жалағаш ауданы Есет батыр 
ауылында дүниеге келген. 2006 жылы 
Жалағаш кентіндегі №123 дарынды 
балаларға арналған орта мектепті 
тәмамдады. 2006 жылы Қорқыт ата 
атындағы Қызылорда мемлекеттік уни­
верситетіне «Құқықтану» мамандығы  
бойынша оқуға қабылданды.

Еңбек жолын 2012 жылы Жалағаш 
ауданы әкімі аппаратында заңгер, 
кеңесші болып бастаған. 2015-2020 
жылдары «Аламесек ауылдық округі 
әкімінің аппараты» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесінде бас маман 
болып абыройлы қызмет етті. 2020 
жылдан бастап «Жалағаш кенті әкімінің 
аппараты» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінде бас маман болып қызмет 
атқарады.

Сайлауалды бағдарламасы

Мені әр ауылдың тыныс-тіршілігі, 
ондағы халықтың тұрмыс сапасы, 
бәрі-бәрі бейжай қалдырмайды. 
Шалғайда орналасса да, Жаңаталап 
ауылдық округінің бүгінгі тынысынан 

да хабардармын. Жалпы жергілікті 
жұрттың негізгі тіршілігі қандай? Елді 
мекенде қандай мәселелер бар? 
Қайтсек оның шешімін табуға болады? 
Алдағы саяси науқанға үміткер болып 
тіркелу барысында осындай бірқатар 
сауалға бас қатырдым. Сайлауалды 
бағдарламамда осындай сауалдарға 
жауап іздедім. 

Иә, Жаңаталап біріншіден, 
шалғайда орналасқан. Ауылда әлі 
де шешімін таппаған мәселелер жоқ 
емес. Алдағы саяси науқан маған сол 
мәселелерді шешуге берілген мүмкіндік 
деп білемін. 

1. Ауылдың негізгі тыныс-тіршілігі 
егін және мал шаруашылығына 
тәуелді. Сондықтан алдағы уақытта 
жергілікті жұрттың ауыл шаруашылығы 
саласында табыс табуына жағдай 
жасаймын. Ол үшін ауылдағы аяқсу 
мәселесін шешіп, каналдар мен 
арықтарды қазып, төрт түліктің өрісін 
кеңейтемін. Егінді әртараптандыруға 
басымдық беріп, яғни бақшалық 
жерлерді көбейтіп, бір жағынан азық-
түлік өнімдерінің нарықтағы бағасының 
шарықтауына жол бермеймін. 

2. Мемлекет басшысы «халықтың 
тұрмыс сапасын арттыру – басты 
міндет» деді. Осы ретте ауылда бірінші 
кезекте жұмыссыздық мәселесімен 
күресемін. Ауыл халқын түгел тек 
мектеп, емхана, мәдениет үйі сынды 
әлеуметтік  саламен жұмыспен қамту 
мүмкін емес. Осы ретте керісінше 
халықтың өзін табыс табуға баулу 
керек. Қазір «іс бастаймын» деген 
адамға мемлекет барынша қолдау 
көрсетуде. Сондықтан алдағы 
уақытта ауыл халқының мемлекеттік 
бағдарламалардың көмегімен кәсіп 
бастауына жағдай жасаймын. Біз бұл 
қадам арқылы бірінші кезекте ауылда 
жұмыссыздық мәселесіне тұсау 
қоямыз. Екіншіден, салықтық түсімді 
арттырамыз. Сондай-ақ халықтың 
тұрмыс сапасын арттырып, жұмыссыз 
азаматтардың екі қолға бір күрек 

табуына жол ашамыз. 
3. Спорт – денсаулық кепілі. 

Сондықтан ауылда спорттық кешеннің 
салынуына күш салып, жастардың, 
жалпы жергілікті жұрттың бұқаралық 
спортпен айналысуына жағдай 
жасаймын. Бұл салаға ерекше 
басымдық беру керек деп есептеймін. 
Өйткені аталған сала бір жағынан 
халықтың денсаулығын жақсартуға сеп 
болады. 

4. Бәсекеге қабілетті ұрпақ білімді 
болуы тиіс. Сондықтан алдағы уақытта 
ауыл балаларының сапалы білім 
алуына жағдай жасаймын. Сондай-ақ 
жаз мезгілінде олардың бос уақытын 
тиімді ұйымдастыру үшін демеушілер 
есебінен жазғы демалысын жүйелі 
ұйымдастырамын. 

5. Тазалық бәрінен маңызды, 
сондықтан ауылда Мемлекет 
басшысының «Таза Қазақстан» 
экологиялық акциясының жоғары 
деңгейде өтуіне күш саламын. Елді 
бірлікке шақыра отырып, ауылды 
көркейту-көгалдандыру жұмыстарына 
басымдық беремін. 

6. Шалғай ауылда ауызсу жүйесін 
жаңғыртып, халықтың тәулік бойы таза 
су тұтынуына жағдай жасаймын. 

7. Ауылда жаңадан мәдениет үйін 
салуға күш саламын. Мәдениет ошағы 
балалардың бойындағы талантын 
шыңдауда, ел руханиятына дем 
беруде ерекше маңызға ие. Сондықтан 
бұл жұмыстарды жеделдетуге күш 
саламын. 

8. Ауыл дамыса, алға басамыз. Ал 
мұны аянбай еңбек ету арқылы ғана 
қалыптастырамыз. Сондықтан алдағы 
уақытта сайлаушылардың басым 
дауысына ие болсам, Жаңаталаптың 
жарқын болашағын қалыптастыруға 
бар қарым-қабілетімді жұмсаймын.

Қаржысы облыс бюджетінің 
қаражатынан төленді

Өмірбаяны

Сығайбаев Мейрамбек Серікұ­
лы 1988 жылы 9 қарашада Қызы­
лорда облысы Жалағаш ауданы 
Жалағаш кентінде дүниеге келген. 
1996-2006 жылдары Жалағаш кен­
тіндегі Т.Жүргенов атындағы №123 
мектепте білім алған. 2006-2010 жыл­
дары Алматы қаласындағы әл-Фа­
раби атындағы Қазақ Ұлттық уни­
верситетінде Механика-математика 
факультетінің информатика маман­
дығы бойынша жоғары білім алған. 
2021 жылы Қорқыт ата атындағы Қы­
зылорда мемлекеттік университетінің 
экономика мамандығы бойынша ма­
гистратурасын тәмамдаған.

Еңбек жолын 2010 жылы Жалағаш 
аудандық білім бөлімінде програм­
мист болып бастаған. 2014-2018 
жылдары аудандық білім бөлімінің 
әдістемелік кабинет әдіскері болып 
қызмет еткен. 2018-2022 жылдары ау­
дандық білім бөлімінің бас маманы, 
сектор меңгерушісі болып абыройлы 
қызмет атқарды. 2023 жылы 20 қаң­
тардан бастап Жалағаш ауданы әкімі 
аппаратының ұйымдастыру-бақылау 
бөлімінің бас инспекторы болып қыз­
мет атқарады. Отбасылы, 2 ұл, 1 қыз 
тәрбиелеп отыр. 

Сайлауалды бағдарламасы

Құрметті ауыл тұрғындары! Менің 
басты мақсатым – туған ауылымызды 
жан-жақты дамыту, тұрғындардың 
өмір сүру сапасын арттыру және бо­
лашақ ұрпаққа қолайлы орта қа­
лыптастыру. Осы бағытта нәтижелі 
еңбек ету үшін арнайы сайлауалды 
бағдарлама әзірледім.

1. Инфрақұрылымды дамыту 
2030 жылға дейін ауылда сапасы 

сын көтермейтін ішкі көшелерді жөн­
деуге атсалысамын. Көшелердің жа­
рықтандырылуын жақсарту және жол 
қауіпсіздігін қамтамасыз етуді қол­
ға аламын. 2027-2028 жылдары жа­
рықтандыру мәселесіне басымдық 
беріп, Ақсу ауылының ішкі көшеле­
рінің және ауылға кіреберіс аудандық 
маңызы бар автомобиль жолының 
жарықшамдарын жаңалау бағытында 
жұмыс жасаймын.

2. Әлеуметтік нысандарды жаң
ғырту 

Ауылдық мәдениет үйінің күрделі 
жөндеу жұмыстарын жүргізуді жүзеге 
асырамын. Мәдени іс-шаралардың 
сапасын арттырып, жастар мен тұр­
ғындардың бос уақытын тиімді ұйым­
дастырамын.

Ауылдық округте балаларға қа­
уіпсіз әрі заманауи жағдай жасау 
мақсатында мемлекеттік-жекешелік 
әріптестік негізінде типтік жобадағы 
бөбекжай-бақшасын салу үшін кәсіп­
керлерге ұсыныс жасаймын. 

3. Аяқсу мәселесі
Бақша дақылдарын егумен айна­

лысатын ауыл тұрғындары үшін аяқ­
су мәселесі өзекті. Сол үшін аяқсу 
жүйелерін ретке келтіру, аяқсу канал­
дары мен арықтарды тазалау және 
қалпына келтіру назарымда болады. 

4. Абаттандыру және көгалдан
дыру 

Ауылдың тазалығы – халық ай­
насы. Ауылдық округті жасыл желекке 
айналдыру мақсатында абаттандыру, 
санитарлық тазалық жұмыстарын тұ­
рақты жүргізу, ағаш отырғызу және 
көркейту-көгалдандыру жұмыстарын 
ұйымдастыру басты назарымда бо­
лады. Сонымен қатар тұрғындарға 
қажетті балалар және спорт алаңда­
рын немесе демалыс орындарын (ал­
лея) салу үшін демеушілер мен кәсіп­
керлерге ұсыныс жасаймын. 

5. Жұмыспен қамту және кәсіп
керлікті қолдау

Ауылдық округтегі жұмыссыздық 
деңгейін төмендету бағытында ша­
ғын және орта бизнесті дамыту мақса­
тында мемлекеттік бағдарламаларды 
тиімді пайдалану, несие және грант 
алуға сүйемелдеу жұмыстарын 
ұйымдастырамын. Жастарды қолдап, 
оларды кәсіпке баулу мақсатында 
мемлекеттік бағдарламалар шеңбе­
рінде грант, төмен пайызбен несие 
алып, кәсібін бастауға ықпал етемін.

6. Ашықтық және халықпен бай
ланыс 

Тұрғындардың ұсыныс-пікірін тың­
дап, әрбір мәселені халықпен бірге 
талқылап, ашық шешім қабылдап, 
әкімдік жұмысының ашықтығын қам­
тамасыз етемін.

Мен үшін ең бастысы, халықтың 
сенімі мен әл-ауқаты. Бірлесе еңбек 
етсек, ауылымызды көркейтіп, да­
мыған, таза әрі жайлы мекенге айнал­
дырамыз. Сіздердің қолдауларыңыз 
– ортақ табыс кепілі!

Қаржысы облыс бюджетінің 
қаражатынан төленді

Өмірбаяны

Оспанқұлов Сейілбек Қалдыбек­
ұлы 1992 жылы 24 қаңтарда Жалағаш 
ауданы Бұқарбай батыр ауылында 
дүниеге келген. 2007 жылы Бұқар­
бай батыр ауылындағы №33 орта 
мектепте 9-сыныпты аяқтап, 2010 
жылы И.Әбдікәрімов атындағы Қы­
зылорда агротехникалық колледжінің 
«Экономика, бухгалтер есеп және 
аудит» мамандығын тәмамдаған, «Бо­
лашақ» университетінің «Экономика 
және басқару» мамандығының иесі.

2014-2015 жылдары «Бұқарбай 
батыр ауылдық округі әкімі аппараты» 
КММ-да уақытша әлеуметтік хатшы 
болды. 2015-2018 жылдары «Бұқар­
бай батыр ауылдық округі әкімі аппа­
раты» КММ-да салықшы маман қыз­
метін ақтарды. 2018-2019 жылдары 
«Бұқарбай батыр ауылдық округі әкімі 
аппараты» КММ-да әдіскер болып 
еңбек етті. 2019-2023 жылдары «Бұ­
қарбай батыр ауылдық округі әкімі 
аппараты» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінде жетекші маман қызметін 
атқарды. 2023 жылдың шілде айынан 
бастап «Бұқарбай батыр ауылдық 
округі әкімі аппараты» КММ-да бас 
маман болып қызмет атқарады.

Отбасылы, 2 ұл, 2 қыз тәрбиелеп 
отыр.

Сайлауалды бағдарламасы

Өзім ауылда туып өскесін маған 
кез келген ауылдың мәселесі таңсық 
емес. Оның ішінде Ақсу ауылының ты­
ныс-тіршілігі етене таныс. Азды-көпті 
жиған тәжірибемді алдағы уақытта 
өтетін саяси науқанға қатысу арқылы 
тұтас бір ауылдың болашағына жұм­
сасам деген ойым бар.  

Бұл саяси науқан маған үлкен 
жауапкершілік жүктейді, яғни бір елді 
мекеннің алдағы 4 жылдағы бола­
шағы менің қарым-қабілетіме, халық­
пен жұмыс жасай алуыма тікелей бай­
ланысты. Бұл уақыт ауылдың екінші 
тынысын ашуға жетеді деп ойлаймын. 
Жалпы ауылда алдағы уақытта ше­
шімін табуы тиіс қандай мәселелер 
бар? Елді мекеннің тынысын кеңейтіп, 
еңсесін тіктеуде тағы қандай жобалар 
қолға алу керек? Мұның бәріне мен 
үміткер болғаннан кейін терең үңіліп, 
сайлауалды бағдарламамды да соған 
қарай негіздедім.

1. Халықтың мұң-мұқтажын, талап-
тілегін тыңдай отырып, елді мекеннің 
келешегі үшін еңбек етемін.

2. Елдегі жұмыссыздық мәселе­
сінің шешімін табуына күш саламын. 
Себебі қазір халықтың тұрмыс сапа­
сын арттыру бәрінен маңызды. Сон­
дықтан ауылда тұрақты жұмыс орын­
дарының ашылуына ықпал етемін. 

3. Ауылдағы сапасы сын көтер­
мейтін ішкі жолдарды күрделі жөн­
деуден өткізіп, көше шамдарын орна­
ластыру, электр желілерінің кедергісіз 
жұмыс атқаруын қадағалаймын.

4. «Туған жерге тағзым» тұжырым­
дамасы арқылы елден шыққан кәсіп­
керлерді тартып, ауылды көркейтуге 

ықпал жасауға шақырамын. Тазалық 
жұмыстарына басымдық беріп, елді 
мекеннің көркейіп-көгалдануына жер­
гілікті тұрғындарды жұмылдырамын. 

5. Жастар мен жасөспірімдердің 
бос уақытын тиімді әрі қауіпсіз өткізуі­
не мүмкіндік жасау үшін ойын алаңда­
ры мен саябақтарды салу мәселесіне 
ерекше назар аударамын. 

7. Ауылдағы қоғамдық-саяси аху­
алды тұрақты ұстап, ұлттық құнды­
лықтарды дәріптеу үшін мәдени шара­
ларды ұйымдастыруды қолға аламын. 

8. Жастарды қолдау басты на­
зарымда болады. Оларды кәсіпке 
баулу мақсатында мемлекеттік бағ­
дарламалар шеңберінде қайтарым­
сыз грант, төмен пайызбен несие алып, 
өз кәсібін бастауына көмектесемін. 

9. Ауыл тұрғындары арасында 
салауатты өмір салтын қалыптастыру 
мақсатында бұқаралық спортты да­
мытудың маңызы зор. Бұл жергі­
лікті халықтың денсаулығының жақ­
саруына мүмкіндік береді. Сондықтан 
ауылда спорттық нысандар салудың 
маңызы жоғары деп есептеймін. 

Сіздердің қолдауларыңызбен алға 
қойған міндеттерімді жүзеге асыру 
арқылы жергілікті тұрғындардың 
әлеуметтік-экономикалық жағдайын, 
мәдениетін дамытып, халық бірлі­
гін нығайтамын. Сондықтан маңызды 
саяси науқанда барша сайлаушыны 
мені қолдауға шақырамын. Ауыл тұр­
ғындарымен қашанда бірге болып, 
сенімді ақтау үшін қажырлы еңбек 
етемін. Себебі халыққа адал қызмет 
ету – басты міндеттім. Мен үшін әрбір 
дауыс өте маңызды.

Қаржысы облыс бюджетінің 
қаражатынан төленді

Өмірбаяны

Ерсұлтанов Ақтан Еңбекұлы 
1992 жылы 24 сәуірде Қызылорда 
облысы Жалағаш ауданы Мәдениет 
ауылында дүниеге келген. 1998-
2007 жылдары №32 орта мектепте 
білім алған. 2007-2011 жылдары 
Қызылорда қаласындағы «Болашақ» 
университетінің колледжінде «Банк 
ісі» мамандығы бойынша білім ал­
ған. 2012-2014 жылдары Қорқыт ата 
атындағы Қызылорда  университетін­
де  қаржы  мамандығы бойынша білім 
алған.

Еңбек жолын 2012-2017 жылдары 
Мәдениет ауылдық округі әкімі аппа­
ратының салықшы маманы болып 
бастаған. 2017-2026 жылдары Мақ­
палкөл ауылдық округі әкімі аппа­
ратының бас маманы қызметін ат­
қарған. 2026 жылы ақпаннан бастап 
Жалағаш кенті әкімі аппаратының 
экономика және қаржы бөлімінің бө­
лім басшысы қызметін атқарады.

Отбасылы, 3 ұл, 1 қыз тәрбиелеп 
отыр.

Сайлауалды бағдарламасы
Алдағы саяси науқан маған үлкен 

жауапкершілік жүктейді. Сондықтан 
нақты мақсатпен еңбек ету керек 
деп есептеймін. Өйткені тұтас бір 
ауылдың алдағы жарқын болашағын 
қалыптастыру табандылықты, ең­
бекқорлықты, жауапкершілікті талап 
етеді. Бүгінгі сайлауалды бағдарла­
мамда Жаңаталап ауылдық округінде 
шешімін табуы тиіс мәселелерді қам­
туға тырыстым. 

Мен бірінші кезекте халықтың тұр­
мыс сапасын арттыруға басымдық 
беру керек деп есептеймін. Ол үшін 
ең алдымен жұмыссыздық мәселесін 
тұсау керек. Әсіресе шалғай ауылда 
мұның алдын алу маңызды. Сондық­
тан алдағы уақытта ауылда жұмыс­
сыздық деңгейін төмендетуге басым­
дық беремін. 

Ол үшін ең алдымен ауылда кә­
сіпкерлік саласын дамыту керек. Қа­
зір бұл саланың күретамырына қан 
жүгірту үшін мемлекеттік бағдарла­
маларды тиімді пайдаланған жөн. 
Алдағы уақытта жергілікті халықтың, 
оның ішінде «іс бастаймын» деген 
азаматтардың төмен пайызбен несие 
алуына, қайтарымсыз грантқа қол 
жеткізуіне жағдай жасаймын. Бұл қа­
дам ауылда халықтың жарқын жоба­
ларды жүзеге асыруына мүмкіндік 
береді. 

Екінші кезекте ауылдың инфрақұ­
рылымын жақсарту ерекше маңызға 
ие. Алдағы уақытта ішкі көшелер 
сапасының жақсаруына еңбек етіп, 
шалғай ауылда жол құрылысының 
қарқын алуына күш саламын. Сондай-
ақ қазір Жаңаталапқа жаңа ауылдық 
клуб қажет. Алдағы уақытта мәдениет 
үйін салуға ықпал етіп, жастардың он­
дағы үйірмелерде тәжірибе жинауына 
жағдай жасаймын. 

Жаңаталаптың негізгі тыныс-тір­
шілігі ауыл шаруашылығымен тығыз 
байланысты. Қазір жергілікті жұрт егін 

және мал шаруашылығында табысты 
еңбек етіп отыр. Сондықтан алдағы 
уақытта олардың табысын әлі де есе­
леу үшін ауылда аяқсу мәселесінің 
шешімін табуына күш саламын. Сон­
дай-ақ егінді әртараптандыруға ба­
сымдық бере отырып, халықтың бақ­
ша салуына жағдай жасаймын. Мал 
шаруашылығын дамыту жолында 
төрт түлік басын көбейтуді, асылдан­
дыруды мақсат еткен азаматтардың 
төмен пайызбен несие, қайтарымсыз 
грант алуына ықпал етемін. Біз бұл 
мақсатты жүзеге асыру арқылы сан­
нан сапаға еңбек етуді үйренеміз жә­
не оның жемісін көре аламыз.

Халықтың сапалы ауызсу тұтынуы 
үшін ауылдағы ауызсу жүйесіне жаң­
ғырту жұмыстарын жүргізу керек. 
Сондықтан алдағы уақытта бұған 
қатысты нақты жоба әзірлеп, оны жү­
зеге асыру арқылы жергілікті жұрт­
тың тәулік бойы сапалы ауызсу тұты­
нуына жағдай жасаймын. 

Ауыл халқының денсаулығын 
жақсарту да басты назарымда бола­
ды. Сондықтан алдағы уақытта ха­
лықтың сапалы медициналық көмек 
алуына жағдай жасап, белгілі бір 
дертпен есепте тұратын адамдардың 
тегін дәрі-дәрмекпен қамтылуын қа­
дағалаймын. 

Тазалық бізге үлкен жауапкерші­
лік жүктейді. Мұны барлығымыз жете 
түсінуіміз керек. Өз ауылымыздың 
мұнтаздай таза болуы – ортақ абы­
рой. Сондықтан алдағы уақытта 
ауылда апта сайын сенбілік жұмыс­
тарын ұйымдастырып, халықпен 
бірге елді мекеннің көркейту-көгал­
дандыру жұмыстарын жүйелі ұйым­
дастырамын.     

Қаржысы облыс бюджетінің 
қаражатынан төленді

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы Жаңаталап 
ауылдық округі әкіміне үміткер Мамытов Жандос 
Мұстафаұлының 2026-2030 жылдарға арналған 

сайлауалды бағдарламасы

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы Ақсу 
ауылдық округі әкіміне үміткер Сығайбаев Мейрамбек 

Серікұлының 2026-2030 жылдарға арналған 
сайлауалды бағдарламасы

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы Ақсу 
ауылдық округі әкіміне үміткер Оспанқұлов Сейілбек 

Қалдыбекұлының 2026-2030 жылдарға арналған 
сайлауалды бағдарламасы

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы Ақсу 
ауылдық округі әкіміне үміткер Ерсұлтанов Ақтан 

Еңбекұлының 2026-2030 жылдарға арналған 
сайлауалды бағдарламасы

Жиында облыстық тексеру комис­
сиясының қаржылық тәртіпті нығайту, 
бюджет қаражатының тиімді әрі мақ­
сатты жұмсалуын қамтамасыз ету 
бағытында жүйелі жұмыс жүргізіліп 
жатқаны айтылды. Биыл 22 аудитор­
лық іс-шара өтіп, 141 аудит объектісі 
қамтылған. Сонымен қатар 4 сарапта­
малық талдау іс-шарасы жүргізілген.

Берік Ниеталивтің мәлімдемесіне 
сүйенсек, мемлекеттік аудитпен қам­

тылған қаражат көлемі 154,3 млрд 
теңгені құрайды. Бұдан бөлек қаржы­
лық есептіліктің 52,2 млрд теңгеге 
бұрмаланғаны, 1,8 млрд теңге көле­
мінде жіберіп алған пайда және рә­
сімдік сипаттағы 1 435 бұзушылық 
тіркелген. Семинарда спорт, білім, 
денсаулық сақтау және энергетика са­
лаларында анықталған нақты жағдай­
лар айтылды. Сондай-ақ қаржылық 

тәртіпті күшейту, бюджет жоспарлау 
сапасын арттыру, бухгалтерлік қыз­
меткерлердің біліктілігін жетілдіру 
және ішкі бақылау жүйесін нығайту 
бойынша ұсыныстар айтылды. Қаты­
сушылар мемлекеттік аудиттің басты 
мақсаты бұзушылықтарды анықтау­
мен ғана шектелмей, алдын алу және 
бюджет қаражатының тиімді жұмса­
луын қамтамасыз ету екенін айтты.

Облыс бойынша мемлекеттік сатып 
алу басқармасының бас маманы Мұ­
ратбек Құрақбаев семинар-кеңесте 
мемлекеттік сатып алу саласына 
енгізілген өзгерістерге тоқталып, 
олардың негізгі мақсаты бюджет қа­
ражатының тиімді жұмсалуын қамта­
масыз ету, адал бәсекелестікті да­
мыту, сатып алынатын тауарлар мен 
қызметтердің сапасын арттыру және 
рәсімдердің ашықтығын күшейту еке­
нін атап өтті.

Электрондық дүкен арқылы сатып 
алу тәртібі де нақтыланған. Енді тап­
сырыс беруші таңдаған тауар бойынша 
кемінде екі әлеуетті өнім берушінің қол­
даныстағы баға ұсынысы болған жағ­
дайда ғана тапсырыс рәсімдей алады. 
Ал ұлттық режимнен алып қойылған 
тауарлар бойынша қазақстандық та­
уар өндірушілер тізіліміндегі кемінде 
бір өнім берушінің ұсынысы жеткілікті 
болады.

Сонымен қатар отандық өндіруші­
лерді қолдауға бағытталған нормалар 
күшейтілген. Егер өнім беруші қазақс­
тандық тауар өндірушілер тізілімінде 
болса, оған ақы төлеу мерзімі 10 жұ­
мыс күнінен аспайды. Ал тауар жет­
кізудің ең төменгі мерзімі кемінде 60 

күнтізбелік күн болып белгіленген. 
Жалпы тәртіп бойынша бұл мерзім 15 
күннен кем болмауы тиіс.

Семинарда сатып алудың жылдық 
жоспарын бекіту кезінде бөлінген 
қаражат көлемінен асыруға жол бе­
рілмейтіні және республикалық әрі 
жергілікті бюджеттен бірлесіп қаржы­
ландырылатын сатып алулар бойын­
ша бюджет комиссиясы немесе мәс­
лихат шешімі веб-порталда міндетті 
түрде орналастырылуы қажет екені 
түсіндірілді.

Баяндамашы «толық дайын түр­
де берілетін құрылыс» тәсіліне де 
тоқталды. Бұл жағдайда жобалау, 
құрылыс, авторлық қадағалау және 
тауар жеткізу жұмыстары бір өнім бе­
руші арқылы жүзеге асырылады. Өнім 
берушіде жобалау және құрылыс ли­
цензиялары болуы, қаржылық тұрғы­
дан орнықты болуы және салық бере­
шегінің болмауы талап етіледі. 

2026 жылдан бастап мемлекеттік 
сатып алу саласында Ұлттық тауар­
лар каталогы негізгі дереккөз ретінде 
енгізіледі. Осыған байланысты элек­
трондық тауарлар каталогы алынып 
тасталып, тауарлардың ұлттық ка­
талогындағы бірегей кодтарды элек­

трондық жүкқұжаттар мен қабылдау-
тапсыру актілерінде міндетті түрде 
көрсету талабы енгізілген. Сондай-ақ 
құрылыс-монтаж жұмыстары бойын­
ша 30 пайыздық авансты көрсету 
міндетті талап болмайды. Енді ава­
нс беру қажеттілігін тапсырыс бе­
руші өзі айқындайды. Бұдан бөлек 
СТ-KZ сертификатының орнына қа­
зақстандық тауар өндірушілер тізілі­
мінен алынатын үзінді қолданылады. 
Бұл ретте отандық өндіруші ретінде 
жеңімпаз атанған өнім беруші шартты 
орындау барысында тауарды шетел­
дік баламамен алмастыра алмайды.

Семинарда биыл енгізілген өзге­
рістер де түсіндіріліп, мердігердің жа­
уапкершілігін сақтандыру шартының 
қолданылу тәртібі нақтыланғаны ай­
тылды. Жиын соңында мемлекеттік 
сатып алу саласындағы заңнамаға ен­
гізілген өзгерістерді тәжірибеде дұрыс 
қолдану және құқық бұзушылықтардың 
алдын алу мәселелері талқыланды.

Қарақат ӘБУБЕКОВА,
Қорқыт ата атындағы 

Қызылорда университетінің 
Ж25-3 тобының студенті

Бюджет тиімділігі мен мемлекеттік сатып алудағы жаңа талаптар қаралды
Өткен аптада «Мемлекеттік 

аудитпен анықталған 
бұзушылықтардың алдын алу, 
бюджет қаражатын басқарудың 
және пайдаланудың тиімділігін 
арттыру» тақырыбында 
конференция өтті. Жиынға 
Қызылорда облысы бойынша 
тексеру комиссиясының 
мемлекеттік аудит бөлімінің 
басшысы Берік Ниеталиев, 
облыс бойынша мемлекеттік 
сатып алу басқармасының бас 
маманы Мұратбек Құрақбаев 
қатысты.



Ауыл әкімінің міндетін уақытша 
атқарушы Заманбек Жақсылықтың ай­
туынша, ангар типтес спорт кешені Мә­
дениет ауылындағы №14 балалар-жас­
өспірімдер спорт мектебіне қарайды. 
Заман талабына сай бой көтерген ны­
санда ауыр атлетика мен еркін күрес 
үйірмесі жұмыс жасайды. Еркін күрес 
үйірмесінің жаттықтырушысы Бекнұр 
Тойғазының сөзінше, үйірме жыл ба­
сында ашылған. 42 ауыл баласы апта­
сына 4 рет осында келіп, үйірмеге қаты­
сады. Оның 8-і – қыз бала. 

– Үйірмеге 8-9 жастан бастап қабыл­
даймыз. Өзіңіз білетіндей, үйірме жыл 
басында ғана ашылып, өз жұмысын 
бастады. Алғашқы күннен-ақ үйірмеге 
қатысуға ниет білдірген балалар саны 
көп болды. Бұл ауыл жастарының 
спортқа деген қызығушылығы жоғары 
екенін көрсетеді. Алдағы уақытта шә­
кірттерімізді аудандық, облыстық жа­
рыстарға қатыстырып, жақсы нәтиже 
көрсетуге күш саламыз, – дейді жаттық­
тырушы. 

Үйірмеге қатысқанына көп болмаса 
да, жас спортшылар алғашқы жетіс­
тіктерін жиып үлгерген. Жаттықтырушы 
Бекнұрдың айтуынша, жақында шә­
кірттері Қазақстанның құрметті спорт 
қайраткері, еркін күрестен КСРО спорт 
шебері, ұлағатты ұстаз Алтынбек Әсі­
ровті еске алуға арналған еркін күрестен 
2014-2015 жылы және 2016-2017 жылы 
туған жасөспірмдер арасында өткен 
аудандық ашық турнирге қатысқан. 
Нәтижесінде 20 келі салмақ дәрежесінде 
Ілияс Төлеген І орынға ие болса, Айбар 
Нұрпейіс ІІ орынды еншілеген. Ал 23 келі 
салмақта Ахметсафа Тұрсынмұрат ІІІ 
орын, 28 келі салмақта Даниал Ұлықбек 
қарсылас шақ келтірмей, І орын иеленген. 
Сондай-ақ Хансұлтан Зейнулла 35 келі 
салмақ дәрежесінде белдесіп, үздік үш­
тікті түйіндеді. 

Жас спортшылардың жетістігі мұ­
нымен шектелмейді. 8 наурыз – Халық­
аралық әйелдер күніне орай 2016-2017 
жылы туған жасөспірімдер арасында 
өткен қалалық ашық біріншілікте де 

аққырлық палуандар жүлделі орын 
иеленген. Атап айтсақ, Наурыз Сәбит 
55 келі салмақ дәрежесінде бақ сынап, 
ІІ орынға тұрақтаса, Даниал Ұлықбек 
29 келі салмақта күресіп, қола жүлдені 
қанағат тұтты.  

Білікті бапкермен екеуара әңгіме­
мізді дәл сол сәтте бозкілемде жаттығып 
жатқан жас палуандардың қызу дайын­
дығы бөлді. Бір-бірімен белдескен олар 
бапкерінен үйренген әдіс-тәсілдерді іс 
жүзінде көрсетіп, өзара тәжірибе алма­
суда. Олардың әр қимылынан жеңіске 
деген жігер мен спортқа деген қызығу­
шылықты анық аңғардық. 

Үйірме қатысушыларының арасында 
ең кішкентай спортшының бірі – Ілияс 
Төлеген. Ол биыл 2 сыныпты бітірген. 
Үйірме ашылғалы сабақтан тыс уақытын 
осында өткізеді. Ол сұхбат барысында 
«әлемдік деңгейдегі жарыстарда жеңіс 
тұғырынан көрініп, елімнің көк туын 
желбіреткім келеді» деді. 

Айта кетейік, жас спортшыларды 
жаттықтыратын білікті бапкер Бекнұр 
Тойғазы бүгінге дейін бұл спорт тү­
рінен айтарлықтай жетістікке қол жет­
кізген.  Ол еркін күрестен ересектер 
арасында Қазақстан чемпиоантының 
қола жүлдегері болса, жасөспірімдер 
арасындағы Қазақстан чемпионатында 
күміс жүлдеге қол жеткізген. Сондай-ақ 
спартакиада ойындары мен ауыл спорт­
шылары арасында өткен Қазақстан чем­
пионатының да қола жүлдегері атанған. 
Тәжірибелі бапкерден тәлім алып жүрген 
ауыл балаларының спорттағы болашағы 
зор деген ой түйдік. 

Бұдан бөлек спорт мектебінде ауыр 
атлетика үйірмесі де бар. Үйірмені ауыр 
атлетикадан Қазақстан чемпионатының 
күміс жүлдегері Шерхан Әбілтай жүр­
гізеді. Қатысушылар аптасына 4 рет ке­
леді. Қазіргі таңда мұнда 28 оқушы бар. 

Бірлікпен тірлігін түзеген Аққыр ауы­
лынан бүгінге дейін талай сайыпқыран 
спортшылар түлеп ұшып, ауданның ғана 
емес, облыс пен республика намысын 
абыроймен қорғап келеді. Олардың же­
тістігі ауыл жастарына үлгі болып, спорт­
қа деген қызығушылығының артуына сеп 
болған. Мәселен, осы ауылдың тумасы, 
Қазақстан Республикасының спорт ше­
бері Жеңісбек Жақсыбек пен Тілеген 
Тынарбай – спорт саласының дамуына 
өзіндік үлес қосып жүрген саңлақтар. 
Жеңісбек Жақсыбек – дзюдодан Қазақ­
стан Республикасының бес дүркін чем­
пионы, жастар арасында Азия чемпионы, 
Еуропа кубогінің алты дүркін, Азия 
чемпионатының екі дүркін чемпионы. 
Сондай-ақ Әлем чемпионатының қола 
жүлдегері. 

Ал Тілеген Тынарбай – дзюдодан Азия 
кубогінің үш дүркін чемпионы, Қазақстан 
Республикасы чемпионатының екі дүр­
кін чемпионы. Сондай-ақ ол Тайвань 
мемлекетінің астанасы Тайбэй қаласын­
да жасөспірімдер және жастар арасында 
өткен Азия чемпионатында топ жарып, 
жеңімпаз атанған. 

Осындай чемпиондар шыққан ауыл­
дан алдағы уақытта ел намысын қор­
ғайтын талантты спортшылар көптеп 
шығарына сенім мол. 

Сезім НҰР
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спорт
Ауыл келбеті

Бәрекелді!

Бәрекелді!

Салаға серпін берген спорт мектебі

Соңғы жылдары елімізде спорт саласын дамытуға ерекше көңіл 
бөлініп келеді. Бұған кент орталығында жаңадан бой көтерген спорт 
нысандары мен үйірмелер санының артуы дәлел. Аудан спортшылары 
облыстық, республикалық жарыстарда топ жарып, жеңіс тұғырынан 
көрініп жүр. Бұл тұста жастардың бос уақытын тиімді өткізуге сеп 
болған үйірме мен спорт мектебінің үлесі басым екені даусыз. Аудан 
орталығынан бөлек ауылдарда да түрлі спорттық үйірмелер жұмыс 
жасап, ауыл балаларының спортпен тұрақты шұғылдануына қолайлы 
жағдай жасалып келеді. Мәселен, былтыр спорт күні қарсаңында Аққыр 
ауылында «Қазақстан халқына» қоғамдық қорының қаржыландыруымен 
спорт мектебі пайдалануға беріліп, ел игілігіне қызмет ете бастады.  
Жуырда шалғай ауылға жасаған сапарымызда спорт мектебіне аялдап, 
бүгінгі тынысымен таныстық. 

Үшінші орын үшін өткен тартысты 
кездесуде Қазақстан құрамасы Иран 
спортшыларын 42:35 есебімен жеңіп, 
Азия чемпионатының қола жүлдесіне 
қол жеткізді. Ал финалда Өзбекстан 
мен Қытай құрамалары өзара мықтыны 
анықтап, нәтижесінде Қытай спортшы­
лары 42:25 есебімен жеңіске жетіп, чем­
пион атанды. Ал Өзбекстан құрамасы 
күміс жүлдені қанағат тұтты.

Кәусардың айтуынша, бұл жарысқа 
дайындық ұзақ уақыт бойы үздіксіз 
жүргізілген. Чемпионаттағы әрбір ойын 
жоғары деңгейде өтіп, қарсыластар да 
осал болмаған. Соған қарамастан ол 
қарсылас қақпасына 3 гол соққан. Жарыс 
барысында шеберлігімен ерекшеленіп, 
команданың жеңісіне елеулі үлес қосқан 
Кәусар халықаралық дәрежедегі спорт 
шебері атағына ие болды. 

Кәусар гандбол үйірмесіне 10 жасын­
да, яғни 5-сыныпта оқып жүрген кезінде 
келді. Оны бұл спорт түріне дене шы­
нықтыру пәнінің мұғалімі Нұрлыбек Ах­
метов мектеп лигасына дайындық бары­
сында әкелген. Сол уақыттан кейін ол 
«Наркескен» спорт клубындағы қол добы 
үйірмесіне тұрақты түрде қатысқан. 

Кәусар 2025-2026 оқу жылының ІІ 
тоқсанына дейін аудан орталығындағы 
Ш.Ермағанбетова атындағы №246 орта 
мектепте білім алғанын айтады. Біліммен 
қатар спортта ерекше көзге түскен ол ІІ 
тоқсаннан бастап Қызылордадағы Жа­
лаңтөс Баһадүр атындағы дарынды ба­
лаларға арналған мектеп-интернатта бі­
лімін жалғастыруда. 

– Бұрын-соңды атын естіп көрмеген 
таңсық спорт түрі болса да мектеп 
лигасынан кейін «Наркескен» спорт 
клубына келіп, жаттықтырушым Жасұ­
лан Сержанов ағаймен таныстым. Ал­
ғашқы күннен жылы шыраймен қарсы 

алған ол ойынның қыр-сырын түсінді­
ріп, жаттығудан қалмауға кеңес берді. 
Маған гандбол өте жылдам әрі тартыс­
ты ойын болғандықтан қатты ұнайды. 
Бұл ойын командалық спорт болған­
дықтан өте қызықты. Себебі ойын ба­
рысында әрбір спортшы бір-біріне қол­
дау көрсетіп, ортақ мақсатқа жету үшін 
күш біріктіреді. Сонымен қатар гандбол 
адамның күш-қуатын арттырып, төзім­
ділігін шыңдайды және жылдам шешім 
қабылдауға үйретеді. Сондықтан бұл 
спорт түрі мен үшін өте ерекше, – дейді 
Кәусар Алматқызы.  

Уақыт өте келе тыңғылықты үздіксіз 
дайындықтың арқасында ауданның 
гандбол құрамасына қосылған ол 2023 
жылы Ким Вячеслав Чан Себовичтен 
және Ольга Егуновадан облыстық «Қай­
сар» командасына шақырту алған. Нәти­
жесінде бүгінге дейін аталған құрама 
атынан бірнеше ойында топ жарып, ай­
мақ абыройын асқақтатқан. Ал биылдан 
бастап ҚР Ұлттық құрамасында ойнап 
келеді. 

– U16 Азия чемпионатында біз Қы­
тай құрамасының ойыншыларымен жақ­
сы араластық. Жарыс кезінде бір қонақ 
үйде, тіпті бір қабатта тұрғандықтан жиі 
кездесіп, әңгімелестік. Бос уақыттарда 
бір-бірімізбен танысып, пікір алмасып, 
уақытты жақсы өткіздік. Бұл жарыс 
бізге тек спорттық тәжірибе ғана емес, 
сондай-ақ басқа елдің спортшыларымен 
достық қарым-қатынас орнатуға да үлкен 
мүмкіндік сыйлады. Сондықтан Азия 
чемпионатындағы сол күндер ерекше 
есте қалды, – дейді жас спортшы. 

Мұнан бөлек кейіпкеріміз сұхбат ба­
рысында 2008 жылы туған спортшы­
лар арасында Алматы қаласында өткен 
жарыста орын алған ерекше оқиғамен 
бөлісті. Сөзіне сенсек, олар жартылай 

финалда Астана командасын жеңіп, фи­
налға жолдама алған. Ал ақтық мәреде 
Алматы құрамасымен кездесіп, тартысты 
ойында небәрі екі доп айырмасымен 
есе жіберген. Ал Астана командасы 
Алматы құрамасының спортшыларын 
жеңген. Осылайша үш команданың 
ұпайлары теңесіп, жарыс ережесіне 
сай қосымша көрсеткіштер есептеліп, 
қорытындысында Алматы командасы 
чемпион атанған. Ал кейіпкеріміз өнер 
көрсеткен «Қайсар» командасы ІІ орын­
ды иеленіп, Астана құрамасы ІІІ орынға 
тұрақтаған. 

Спортшы қыз «бүгінге дейін жеткен 
жетістігім ата-анамның қолдауы мен 
жаттықтырушым Жасұлан ағайдың ар­
қасында, қаншама қиындықты сол кісі­
лермен еңсердік» дейді. 

– Қызым үшін үнемі алаңдап, аман­
дығын тілеп отырамын. Оның спорт са­
ласында жүргеніне шыны керек, қуа­
ныштымыз. «Баласы көкпар шапса, 
анасы үйде отырып тақымын қысады» 
демекші, әкесі екеуміз қызымыз қандай 
жарысқа кетсе де жеңіспен оралуын ті­

леп отырамыз. Қызымыздың болаша­
ғынан үлкен үміт күтеміз, – дейді анасы 
Зухра Ақылбекқызы. 

Жас спортшының алға қойған мақ­
саты айқын. Ол гандболмен тұрақты  
айналысып, өзін жан-жақты дамытуды 
көздейді. Түрлі деңгейдегі жарыстарға 
қатысып, шеберлігін шыңдап, жоғары 
нәтижелерге қол жеткізуді мақсат етеді. 
Әрбір додада тәжірибе жинақтап, же­
тілдіру арқылы командасының жеңісі­
не өз үлесін қосуды қалайды. Сонымен 
қатар болашақта халықаралық жарыс­
тарда ел намысын абыроймен қорғап, 
Қазақстанның көк туын биікте желбіре­
туді армандайды. Сондай-ақ бапкерінің 
жолын жалғап, ауданнан гандболшы 
қыздарды тәрбиелеу ойында бар. 

Сұхбат соңында ел мерейін үстем 
етіп, аудан абыройын арқалап жүрген 
жас спортшыға сәттілік және жеңіс тіле­
дік.                                                 

 Сеедда Жоламанова,
Қорқыт ата атындағы 

Қызылорда университетінің
Ж-25-5 оқу тобының студенті

Азияны бағындырған Кәусар 
Жуырда Алматы қаласында гандболдан U16 бірінші Азия чемпионаты 

өтті. Байрақты бәсекеге Қытай, Өзбекстан, Иран, Гонконг, Қырғызстан 
және Қазақстан мемлекеттерінің спортшылары қатысты. Аталған ойында 
Қазақстан ұлттық құрамасында аудандық №14 балалар жасөспірімдер 
спорт мектебіндегі гандбол үйірмесінің қатысушысы Кәусар Алматқызы 
да өнер көрсетті. 

Сезімнің жұлдызы спортта жанды. Алтыншы сыныпты енді 
тәмамдаған шағы, мектепішілік доданың ретімен орталық 
стадионға аяқ басқан. Көп ести бермейтін таңсық бағыт, бірақ 
Сезім үшін ерекше спорт болып көрінді. Алғашқы жеңісінен 
кейін қызығушылық пен бойды кернеген қуаныштың қатар 
түскен тұсы. Қаптаған қатысушының ішінен болашақ чемпионды 
таныған қазіргі бапкері Жандос Қарақұлов. Кейін ізін қуалап, 
үйірмеге шақырды. Пендесіне бір жақсылық қаласа, себепті 
тосыннан ұсынатыны ғой. Бүгінгі даңғыл жолдың төрінен сол 
кездегі жетекшілік қырағылықты байқап, қайран қаласың! 

Сезім өткен айда Орталық Азия мемлекеттері арасында Таш­
кент қаласында өткен халықаралық жарыстан күміс жүлдемен 
оралды. Ондағы көрсеткіш – 42 метр. «Көрші елден келген 
қарсыластың тактикасы мүлде бөлек. Үйренетінім көп» дейді 
өзі. Сөзінше, білек бәйгесіне орын алу,  жеңу секілді пайыммен 
бармайды. Бар мақсат– рекорд жаңарту. Десе де Қазақстан 
бойынша өз жас санатында ең жоғары көрсеткіштің бірі дәл осы 
жалағаштық Сезімге тиесілі.

Кейіпкеріміз елге табан тірегеннен кезекті жарысқа бет алды.  
Шымкент қаласында өткен 2011-2012 жылғы жасөспірімдер 
арасындағы ҚР біріншілігінде найза лақтыру сайысы бойынша 
36.26 нәтижесімен бірінші орын иеленді. Бұған дейін де талай 
тартысты додадан ол жүлдесіз оралмаған. Ақпан айында Өс­
кемен қаласындағы кіші жасөспірімдер мен қыздар арасындағы 
ел біріншілігінде 11.28 нәтижемен 3-орынды қанжылады. Жыл 
басы оңды басталып, наурыз айында Алматы облысында жеңіл 
атлетикадан лақтыру, спорттық жүру және тасжолда үлкен қа­
шыққа жүгіруден Қазақстан біріншілігінде 37.20 нәтижемен 
1-орын еншіледі. 

Жетістік – тынымсыз жаттығудың арқасы. Ол қолға өзінен-
өзі келе салған тегін дүние емес. Бүгін де кезекті сабақ кешкі 
алтыда басталған. Күннің шаршаған жылуы мен кештің салқын 
лебі аралас. Бұл уақыттағы жаттығудың өз мінезі бар. Таңғыдай 
сергек емес, бірақ ішкі қайсарлық күштірек. Найза қолда. 
Сыртта тыныштық. Тыныштықта да қозғалыс бар. Тыныштық 
– үнсіз дайындық. Сосын шешуші сәт. Қол серпіледі де, найза 
кешкі аспанды жарып өтеді. Жарыққа шағылысады да, алысқа 
қарай ұмтылады.

Сырт көзге бәрі оңай көрінгенімен, бұл спорттың өз талабы 
мен қиындығы бар. Жас ерекшелігіне қарай найзаның да сал­
мағы әртүрлі болады. Қазіргі таңда кейіпкерімізде 500 грамм­
дық найза. Бірақ тек соған қарап ой түюге ерте. Себебі әрбір 
қимылдың дәлдігі маңызды. Жеткілікті жылдамдықпен жүгіріп 
келу, дұрыс серпілу, қол қозғалысының нақтылығы, бәрі нәти­
жеге тікелей әсер етеді. Кей сәтте тіпті миллиметрлік айырма­
шылықтың өзі шешуші рөл атқарады.

Спорттағы тәртіп пен табандылықты өмірлік ұстанымымен 
ұштастырған жас спортшы алдағы күнге нық жоспармен қарап 
отыр. Бүгінде №14 аудандық балалар-жасөспірімдер спорт 
мектебінде шыңдалып жүрген кейіпкеріміз болашақ бағытын 
да айқындап қойған. Ол ішкі істер саласында қызмет етіп, ел 
қауіпсіздігіне үлес қосқысы келеді. «Кішкентайымнан полиция 
қызметкерлерінің киім формасын көргенде ерекше әсер 
алатынмын» дейді ол. Сол қызығушылық уақыт өте жай бала­
лық арман емес, саналы таңдауға айналыпты.

Бір кезде далада найза ұстаған батырлар ел шебін күзетіп, 
жердің әр қарысын жанымен қорғаған еді. Бүгінгі күннің батыр 
қызы найзасын жерге қадап, шекара күзетпесе де, елдің на­
мысын жүрегінде ұстап жүр. Сезім бүгінде болашағына нық се­
німмен қарап, үлкен мақсаттарға қадам басқан. Ал бүгінгі қадам 
– ертеңгі жеңістің бастауы.

Қарақат Әбубекова,
Қорқыт ата атындағы 

Қызылорда университетінің 
Ж25-3 тобының студенті

Қолына найза ұстаған қайсар қазақ 
қыздары уақытында ерлігімен сары 
даланы дүбірлеткен. Баһадүр аналардың 
рухы ғасырлар қойнауында көмескіленіп 
қалмапты. Бүгінде бейбіт заманның бел 
ортасында сол дәстүрді спорт арқылы 
жалғап жүрген нәзікжанның бірі – Сезім 
Шығанбай. Найза лақтыруды өмірінің мәніне 
айналдырған ару Қазақстанның 8 дүркін 
чемпионы атанып, талай додада топ жарып 
жүр.

Сезімнің спорттағы 
алтын сәті


